ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 29.01.2015 года № 28
О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 12.09.2014 года № 1143

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 12.09.2014 года № 1143              «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Карталинского муниципального района» следующие изменения:

1) пункт 16 читать в следующей редакции:

«16. Финансовое обеспечение организации питания обучающихся осуществляется за счет средств местного бюджета (льготное питание) и средств родителей самих обучающихся (платное питание)»;

2) пункт 17 читать в следующей редакции:

«17. Средства местного бюджета, выделенные для финансирования расходов на обеспечение льготного питания обучающихся, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

Средства местного бюджета на организацию льготного питания обучающихся выделяются  в соответствии с решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2015 года.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев